
				[image: ]
			
					
О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2019 года № 1/56 "О бюджетах сельских округов, сел Акжар и Майтубек Майского района на 2020 - 2022 годы"

					
			С истёкшим сроком
			
			
		
					
Решение маслихата Майского района Павлодарской области от 14 декабря 2020 года № 9/64. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 20 декабря 2020 года № 7100. Прекращено действие в связи с истечением срока
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 4 статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 4 статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" Майский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2019 года № 1/56 "О бюджетах сельских округов, сел Акжар и Майтубек Майского района на 2020 - 2022 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6700, опубликованное 13 января 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:

      1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить бюджет села Акжар на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 27998 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 6145 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – равно нулю;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 21853 тысяч тенге;

      2) затраты – 27998 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю."; 

      2) пункт 2 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "2. Утвердить бюджет Акшиманского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 31477 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 224 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления - равно нулю;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 31253 тысяч тенге;

      2) затраты – 31477 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю."; 

      3) пункт 3 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "3. Утвердить бюджет Баскольского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 40663 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 1843 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 114 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 38706 тысяч тенге;

      2) затраты – 40663 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю."; 

      4) пункт 4 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "4. Утвердить бюджет Казанского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 52250 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 1302 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 5 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 50943 тысяч тенге;

      2) затраты – 52250 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";

      5) пункт 5 указанного решения изложить в следующей редакции: 

      "5. Утвердить бюджет Каратерекского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 78606 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 1308 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 163 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 77135 тысяч тенге;

      2) затраты – 78606 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";

      6) пункт 6 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "6. Утвердить бюджет Кентубекского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 73111 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 1534 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 173 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 71404 тысяч тенге;

      2) затраты – 73111 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю."; 

      7) пункт 7 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "7. Утвердить бюджет Коктубекского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 434546 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 8532 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 92 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 425922 тысяч тенге;

      2) затраты – 435483 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -937 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 937 тысяч тенге";

      8) пункт 8 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "8. Утвердить бюджет Майского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 66604 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 413 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 341 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 65850 тысяч тенге;

      2) затраты – 66604 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";

      9) пункт 9 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "9. Утвердить бюджет Малайсаринского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 38437 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 455 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 257 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 37725 тысяч тенге;

      2) затраты – 38437 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю."; 

      10) пункт 10 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "10. Утвердить бюджет села Майтубек на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 41195 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 245 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 31 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 40919 тысяч тенге;

      2) затраты – 41195 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю."; 

      11) пункт 11 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "11. Утвердить бюджет Сатинского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:

      1) доходы – 55733 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 883 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления – 40 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

      поступления трансфертов – 54810 тысяч тенге;

      2) затраты – 55733 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:

      бюджетные кредиты – равно нулю; 

      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";

      12) приложения 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 22, 25, 28, 31 к указанному приложению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районого маслихата по вопросам социально-экономического развития и бюджета.

      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
	
      Председатель сессии Майского районного маслихата 

	
К. Каримов


	
      Секретарь Майского районного маслихата 

	
Г. Арынов



	 
	Приложение 1
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 1
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет села Акжар на 2020 год (с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
27998

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
6145

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
916

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог 
	
916

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
5229

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
45

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
5184

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
21853

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
21853

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
21853





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
27998

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
24026

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
24026

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
24026

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
23626

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
3322

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
3322

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
3322

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
1653

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
400

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
1269

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
650

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
650

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
650

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
650

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 2
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 4
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Акшиманского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
31477

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
224

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
224

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
15

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
28

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
181

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
31253

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
31253

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
31253





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
31477

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
27842

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
27842

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27842

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27442

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
2361

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
2361

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
2361

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
693

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
400

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
1268

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
1274

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
1274

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1274

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
1274

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 3
к решению Майского
районного маслихата 
от 14 декабря 2020 года 
№ 9/64

	 
	Приложение 7
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Баскольского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
40663

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1843

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
707

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог 
	
707

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
1136

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
75

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
244

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
817

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
114

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
114

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
114

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
38706

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
38706

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
38706





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
40663

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
29639

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
29639

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
29639

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
29239

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
04
	

	

	

	
Образование
	
4579

	

	
2
	

	

	
Начальное, основное среднее и общее среднее образование
	
4579

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
4579

	

	

	

	
005
	
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности 
	
4579

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1234

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
1234

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1234

	

	

	

	
003
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
1234

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
3961

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
3961

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
3961

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
2293

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
300

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
1368

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
1250

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
1250

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1250

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
1250

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 4
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 10
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Казанского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
52250

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1302

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
346

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог 
	
346

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
956

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
31

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
366

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
559

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
5

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
5

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
5

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
50943

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
50943

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
50943





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
52250

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
26843

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
26843

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
26843

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
26443

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
953

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
953

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
953

	

	

	

	
003
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
953

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
3588

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
3588

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
3588

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
980

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
1760

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
848

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
1200

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
1200

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1200

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
1200

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
19666

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
19666

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
19666

	

	

	

	
057
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
19666

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 5
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 13
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Каратерекского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
78606

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1308

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
127

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
127

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
1181

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
46

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
135

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
1000

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
163

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
155

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
155

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
8

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим
	
8

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
77135

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
77135

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
77135

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
78606

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
27469

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
27469

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27469

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27069

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
04
	

	

	

	
Образование
	
46138

	

	
1
	

	

	
Дошкольное воспитание и обучение
	
35190

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
35190

	

	

	

	
041
	
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования
	
35190

	

	
2
	

	

	
Начальное, основное среднее и общее среднее образование
	
10948

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
10948

	

	

	

	
005
	
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности
	
10948

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1018

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
1018

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1018

	

	

	

	
003
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
1018

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
3067

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
3067

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
3067

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
1399

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
500

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
1168

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
914

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
914

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
914

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
914

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 6
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 16
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Кентубекского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
73111

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1534

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
734

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
734

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
800

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
45

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
177

	

	

	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
578

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
173

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
146

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
146

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
27

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
27

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
71404

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
71404

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
71404

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
73111

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
29323

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
29323

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
29323

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
26623

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
2300

	
04
	

	

	

	
Образование
	
39083

	

	
1
	

	

	
Дошкольное воспитание и обучение
	
39083

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
39083

	

	

	

	
041
	
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования
	
39083

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
3249

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
3249

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
3249

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
1581

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
834

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
834

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
1456

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
1456

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1456

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
1456

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 7
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 19
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Коктубекского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
434546

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
8532

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
3448

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
3448

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
5024

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
343

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
552

	

	

	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
4129

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
60

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
60

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
92

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
45

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
45

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
47

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
47

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
425922

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
425922

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
425922





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
435483

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
33471

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
33471

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
33471

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
33071

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
04
	

	

	

	
Образование
	
110118

	

	
1
	

	

	
Дошкольное воспитание и обучение
	
105885

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
105885

	

	

	

	
004
	
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения
	
105885

	

	
2
	

	

	
Начальное, основное среднее и общее среднее образование
	
4233

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
4233

	

	

	

	
005
	
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности
	
4233

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
6631

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
6631

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
6631

	

	

	

	
003
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
6631

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
25265

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
25265

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
25265

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
16209

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
3100

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
5956

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
8877

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
8877

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
8877

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
8877

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
251088

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
251088

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
251088

	

	

	

	
057
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
251088

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
33

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
33

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
33

	

	

	

	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
33

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-937

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
937

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
937

	

	
01
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
937

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
937

	

	

	

	
01
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
937


	 
	Приложение 8
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 22
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Майского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
66604

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
413

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
83

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
83

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
330

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
42

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
44

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
244

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
341

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
36

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
36

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
305

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
305

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
65850

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
65850

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
65850





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
66604

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
27496

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
27496

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27496

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27096

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
04
	

	

	

	
Образование
	
31916

	

	
1
	

	

	
Дошкольное воспитание и обучение
	
31916

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
31916

	

	

	

	
041
	
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования
	
31916

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1970

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
1970

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1970

	

	

	

	
003
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
1970

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
4247

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
4247

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
4247

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
1531

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
1532

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
1184

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
975

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
975

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
975

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
975

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 9
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 25
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Малайсаринского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
38437

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
455

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
78

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
78

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
377

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
43

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
122

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
212

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
257

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
252

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
252

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
5

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
5

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
37725

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
37725

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
37725





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
38437

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
29565

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
29565

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
29565

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
29115

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
450

	
04
	

	

	

	
Образование
	
1746

	

	
2
	

	

	
Начальное, основное среднее и общее среднее образование
	
1746

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1746

	

	

	

	
005
	
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности 
	
1746

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1269

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
1269

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1269

	

	

	

	
003
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
1269

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
4037

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
4037

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
4037

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
1462

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
1430

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
1145

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
1820

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
1820

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1820

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
1820

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 10 

	 
	к решению Майского 

	 
	районного маслихата

	 
	от 14 декабря 2020 года

	 
	№ 9/64

	 
	Приложение 28

	 
	к решению Майского

	 
	районного маслихата

	 
	от 30 декабря 2019 года

	 
	№ 1/56


 Бюджет села Майтубек на 2020 год (с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
41195

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
245

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
41

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
41

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
204

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
24

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
58

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
122

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
31

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
31

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
31

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
40919

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
40919

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
40919





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
41195

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
34987

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
34987

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
34987

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
34587

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1247

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
1247

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1247

	

	

	

	
003
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
1247

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
4111

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
1350

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1350

	

	

	

	
007
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1350

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
2761

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
2761

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
1093

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
834

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
834

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
850

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
850

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
850

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
850

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0


	 
	Приложение 11
к решению Майского
районного маслихата
от 14 декабря 2020 года
№ 9/64

	 
	Приложение 31
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2019 года
№ 1/56


 Бюджет Сатинского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
55733

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
883

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
22

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
22

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
861

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
165

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
42

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
654

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
40

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
40

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
40

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
54810

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
54810

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
54810





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
55733

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
27318

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
27318

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27318

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
26918

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
400

	
04
	

	

	

	
Образование
	
23141

	

	
1
	

	

	
Дошкольное воспитание и обучение
	
20507

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
20507

	

	

	

	
041
	
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования
	
20507

	

	
2
	

	

	
Начальное, основное среднее и общее среднее образование
	
2634

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
2634

	

	

	

	
005
	
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности
	
2634

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
683

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
683

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
683

	

	

	

	
003
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
683

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
2873

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
2873

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
2873

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
1205

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
834

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
834

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
1718

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
1718

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1718

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
1718

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
0








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




